



Informacja dla ofiary przestępstwa

Ulotka pomoże zrozumieć co stanie się po zgłoszeniu przestępstwa, jakie przysługują usługi i jaka jest dostępna pomoc i wsparcie.

Otrzymasz numer zgłoszenia przestępstwa i dane do kontaktu oficera policji, który zajmie się śledztwem. Zachowaj te informacje w bezpiecznym miejscu.

Co dalej

Po zgłoszeniu przestępstwa, przeprowadzimy wstępne śledztwo, aby ustalić, czy dysponujemy wystarczającymi informacjami do podjęcia następnego kroku.

Sprawa może być zakończona w przypadku braku wystarczających informacji. W tej sytuacji oficer prowadzący śledztwo skontaktuje się z Tobą, aby wyjaśnić dlaczego.

Podjmiemy następny krok, jeśli posiadamy wystarczająco informacji. Wiąże się to ze zbieraniem dowodów, oświadczeń i rozmowami ze świadkami.

Nawet jeśli sprawa nie zakończy się wymierzeniem sprawiedliwości, zdajemy sobie sprawę z wpływu przestępstwa i będziesz w dalszym ciągu mógł otrzymać pomoc i wsparcie (patrz część o pomocy w wsparciu).

Pozostawanie w kontakcie

Oficer policji zajmujący się śledztwem będzie Twoim punktem kontaktowym i będzie regularnie dostarczał aktualizacje. Zawsze poinformuje Cię o ważnych etapach w tym:



- Jeśli/kiedy podejrzany jest aresztowany, przesłuchiwany, wypuszczony lub wypuszczony za kaucją.
- Jeśli/kiedy wszystkie możliwe aspekty śledztwa zostały zbadane i sprawa zostanie zakończona.
- Kiedy podjęta jest decyzja o oskarżeniu/nie oskarżaniu podejrzanego lub pouczeniu podejrzanego.

O częstsze aktualizacje należy poprosić oficera policji. Można też określić sposób, w jaki chcesz otrzymywać aktualizacje - np. przez telefon, email, sms lub alternatywną bezpieczną metodą kontaktu.

Więcej informacji w tej sprawie można znaleźć na stronie: <https://www.westmercia.police.uk/advice/advice-and-information/victim-support/what-happens-after-you-report-crime/>

Indywidualne oświadczenie ofiary (Victim Personal Statement - VPS)

Indywidualne oświadczenie ofiary jest okazją do zarejestrowania wpływu przestępstwa na Ciebie i bliskich Ci osób. Daje Ci głos w procesie postępowania karnego, a w przypadku, gdy sprawa będzie rozpatrywana przez sąd, pomoże to sądowi zrozumieć wpływ przestępstwa na Ciebie.

Możesz złożyć oświadczenie (VPS) w każdym momencie, jednak najlepszym czasem jest, kiedy podejrzany jest oskarżony. Można wtedy jaśniej określić pełny impakt przestępstwa.

Twój oficer śledczy dostarczy więcej informacji lub sprawdź na stronie: <https://www.gov.uk/government/publications/victim-personal-statement>





VICTIM ADVICE LINE

WEST MERCIA | **0800 952 3000**

Porada i wskazówki | Ktoś do wysłuchania | Bezpłatnie i poufnie

Linia doradcza dla ofiar jest bezpłatną i poufną usługą dla osób dotkniętych przestępstwem w hrabstwie Worcester, Hereford i Shropshire. Jest dostępna w każdym momencie bez względu na czas przestępstwa.

Wiemy, że przestępstwo wpływa w różny sposób na różnych ludzi. Będziesz otoczony opieką koordynatora sprawy, który dokładnie sprawdzi jakiej pomocy i wsparcia najbardziej potrzebujesz. Wprowadzi w życie pakiet wsparcia i pomocy, aby pomóc Ci poradzić sobie i wrócić do zdrowia.


Wsparcie będzie dostępne tak długo, jak potrzeba. Można również zwrócić się do nas w każdym momencie, jeśli zaistnieje taka potrzeba.





[Oni] podtrzymywali mnie przy życiu w najbardziej traumatycznym czasie. Słuchali cierpliwie, odpowiadali na moje pytania i całkowicie rozumieli mój stres i zakłopotanie. Zaoferowali mi ciągle potrzebne wsparcie ... Nie zawałałbym zadzwonić do nich.



Możesz skontaktować się z nami w wygodny dla Ciebie sposób.

 0800 952 3000

 info@victimadviceline.org.uk

 Rozmowa na żywo www.victimadviceline.org.uk

Dane miejscowej usługi wsparcia można znaleźć na stronie:
www.victimadviceline.org.uk

Sprawiedliwość naprawcza

Czy nadal masz pytania odnośnie tego, co się stało? Czy chcesz przekazać sprawcy Twojej krzywdy jaki wpływ miało na Ciebie to przestępstwo?

Sprawiedliwość naprawcza ma za zadanie umożliwić Ci radzenie sobie z sytuacją i powrotem do normalności po przeżytym doświadczeniu. Jeśli sobie tego życzysz, może to uwzględnić komunikację z przestępcą, jeśli to jest odpowiednie, aby wyjaśnić wpływ jego czynów na Ciebie.

Więcej informacji o sprawiedliwości naprawczej można znaleźć na stronie internetowej: <https://victimadviceline.org.uk/victim-advice-parent/restorative-justice/>

Sprawa w sądzie

Jeśli będziesz poproszony o złożenie zeznań w sądzie, będziesz mieć przypisanego oficera opiekującego się świadkiem, który będzie Twoim kontaktem podczas trwania rozprawy.

Poinformuje Cię kiedy i gdzie odbędzie się rozprawa, wyjaśni co się stanie w dniu rozprawy i odpowie na każde Twoje pytanie.

Upewni się, że jesteś przygotowany w tym zaaranżuje wizytę w sądzie przed rozprawą oraz wszystkie inne środki zapewniające pomoc w przedstawieniu zeznań.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej: <https://www.victimandwitnessinformation.org.uk/what-happens-after-crime/going-court/>



Kodeks postępowania ofiar

Kodeks postępowania ofiar wyjaśnia poziom usługi dostarczanej przez policję i inne instytucje wymiaru sprawiedliwości od pierwszego momentu zgłoszenia przestępstwa poprzez proces do jego końca.

Więcej można znaleźć na stronie internetowej:
<https://www.gov.uk/government/publications/the-code-of-practice-for-victims-of-crime>



Ministry
of Justice

Kodeks ofiar

Wszystkie ofiary przestępstw w Anglii i Walii mają prawa:

1

Mieć możliwość zrozumienia i bycia zrozumianym.

2

Otrzymać szczegóły zarejestrowanego przestępstwa bez nieuzasadnionego opóźnienia.

3

Otrzymać informacje podczas zgłaszania przestępstwa.

4

Być skierowanym do usług wsparcia dla ofiar i mieć dostęp do usług i wsparcia odpowiednich dla indywidualnych potrzeb.

5

Otrzymać informacje o odszkodowaniu.

6

Otrzymać informacje o śledztwie i oskarżeniu.

7

Złożyć osobiste oświadczenie świadka.

8

Otrzymać informacje o sprawie, procesie i roli świadka.

9

Otrzymać wszelkie informacje o rezultacie sprawy i odwołaniach.

10

Otrzymać zwrot kosztów i zwrot własności.

11

Otrzymać informacje o przestępcy po otrzymaniu wyroku.

12

Złożyć skargę w sprawie nieprzebrzegania Twoich praw.

Odszkodowanie

Jeśli w wyniku przestępstwa doznałeś urazów lub straciłeś własność lub uległa uszkodzeniu, możesz złożyć wniosek o odszkodowanie.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej: <https://www.westmercia.police.uk/ar/applyregister/vc/compensation-for-victims-of-crime/>

Plan Prawo do Rewizji

Każda ofiara w kwalifikującej się sprawie, w której podjęta została decyzja o nie ściganiu przestępstwa, ma prawo do rewizji tej decyzji.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej: <https://www.westmercia.police.uk/advice/advice-and-information/victim-support/victims-right-review-scheme/>

Skargi

Skargę dotyczącą negatywnego wpływu na Ciebie czegokolwiek co spowodowało utratę, zniszczenie, dolegliwość lub niewygodę należy zgłosić na policję. Zaliczają się do tego standardy obowiązujące policję, jakiegokolwiek usługi otrzymane z policji lub używane przez policję środki.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej: <https://www.westmercia.police.uk/advice/advice-and-information/c/af/complaints/>



Zapisz się do Sąsiedztwo ma znaczenie...

... środowiskowa usługa przesyłania wiadomości.

Sąsiedztwo ma znaczenie pozwala mieszkańcom, biznesom i społeczności utrzymywać kontakt z miejscowymi zespołami policji.

Można dokładnie określić rodzaj otrzymywanego powiadomienia, sposób i częstotliwość ich dostarczania.

Zapisz się teraz tutaj: www.neighbourhoodmatters.co.uk



Powiadom swojego oficera lub Liniję doradztwa dla ofiar (Victim Advice Line), jeśli potrzebujesz te informacje w innym formacie lub języku.

Ulotka dostarcza linki do innych stron internetowych, które szybko i łatwo pomogą znaleźć stosowne informacje.

West Mercia Police nie ponosi odpowiedzialności za poprawność, legalność lub zawartość stron zewnętrznych lub następujących linków.


Aktualne porady w sprawie prewencji przestępczości można znaleźć na stronie:
www.westmercia.police.uk/cp/crime-prevention

Aby zgłosić trwające przestępstwo dzwonić na 999.
Inne sprawy można zgłosić na stronie internetowej:
www.westmercia.police.uk/report

www.westmercia.police.uk

 [westmerciapolice](https://www.facebook.com/westmerciapolice)

 [@WMerciaPolice](https://twitter.com/WMerciaPolice)

 [@westmerciapolice](https://www.instagram.com/westmerciapolice)